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Sprawozdanie merytoryczne z działalności  

Dolnośląskiego Instytutu Doradczego za 2009 rok  
 
 
 

Dolnośląski Instytut Doradczy utworzony w maju 2008 roku z siedzibą we Wrocławiu przy 
ulicy Wykładowej 21B, zarejestrowany jest w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 
0000306762. Stowarzyszenie działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989r. 
Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. Nr 20, poz.104 z późn. zm.) oraz Statutu. 

 
Dane identyfikacyjne: 
Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON: 020759123 
Numer Identyfikacji Podatkowej NIP: 8951917624 
 

Podstawowym celem statutowym Stowarzyszenia jest działalność na rzecz rozwoju organizacji 
z terenu Dolnego Śląska, oraz rozwój aktywności społecznej i gospodarczej członków 
Stowarzyszenia. Szczegółowymi celami Stowarzyszenia są: 

a. organizacja konferencji i szkoleń; 
b. kreowanie wydarzeń promujących rozwój regionu; 
c. pomoc w pozyskiwaniu funduszy na projekty wspierające rozwój organizacji, 

firm i instytucji; 
d. integracja różnych środowisk branżowych regionu; 
e. kreowanie i tworzenie polityki informacyjnej związanej z promocją regionu; 
f. działanie na rzecz integracji europejskiej; 
g. działania prospołeczne na rzecz organizacji, instytucji, grup niezrzeszonych i 

osób potrzebujących; 
h. promocja, pomoc społeczna oraz opieka zdrowotna nad osobami 

niepełnosprawnymi. 

Do zadań Stowarzyszenia realizowanych w związku z wypełnianiem celów należy: 

a. organizowanie szkoleń, spotkań, prelekcji, wystaw, oraz innych wydarzeń o 
charakterze integracyjnym;  
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b. organizowanie kampanii informacyjnych i społecznych; 
c. współpraca i wzajemna pomoc członkom stowarzyszenia; 
d. współpraca z wszelkimi osobami i instytucjami o podobnych celach działania;  
e. występowanie z wnioskami i opiniami do właściwych władz, urzędów w 

sprawach dotyczących Stowarzyszenia; 
f. opiniowanie projektów aktów dotyczących działalności Stowarzyszenia; 
g. działalność wydawnicza. 
h. opieka nad niepełnosprawnymi. 

 
W 2009 roku Stowarzyszenie prowadziło działalność gospodarczą w postaci usług 
szkoleniowych dla podmiotów zewnętrznych.  
 
Liczba członków Stowarzyszenia w 2009 roku wyniosła 17.  
 
W minionym roku Stowarzyszenie realizowało swoje cele statutowe przez wykonanie 
następujących projektów:  
 

a. INTEGRACJA OD PRZEDSZKOLA w okresie od 15.05.2009r. do 30.11.2009r. określonego 
w umowie nr DS - N/1261/09 zawartej w dniu 15.05.2009r. pomiędzy Województwem 
Dolnośląskim a Dolnośląskim Instytutem Doradczym 

  

Głównymi celami projektu było podjęcie działań polegających na: 
1. Kształtowaniu postaw społecznych u dzieci w wieku przedszkolnym wobec osób z 

niepełnosprawnością – tolerancji, wyrozumiałości, wrażliwości – poprzez wydanie 
materiałów dydaktycznych, przygotowanych przez psychologa po konsultacjach z 
osobami niepełnosprawnymi.  

2. Obaleniu stereotypów i mitów dotyczących osób z niepełnosprawnością, oraz wczesne 
uświadomienie, że są to tacy sami ludzie jak wszyscy inni, ogrywający ważną rolę w 
społeczeństwie, a niejednokrotnie bardziej aktywni niż osoby „pełnosprawne”. 

3. Zintegrowaniu osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społecznościach 
lokalnych. 

4. Przygotowanie wybranej grupy nauczycieli przedszkolnych oraz opracowanie 
materiałów dydaktycznych do prowadzenia zajęć z dziećmi – warsztaty, konsultacje 
powarsztatowe i skrypt do zajęć. 

 
Cele te zostały osiągnięte w grupie osób, która została przeszkolona i przekazała tę 

wiedzę dalej – dzieciom przedszkolnym. W wyniku działań w ramach realizacji projektu 
„Integracja od Przedszkola” w sumie zostało przeszkolonych 132 nauczycieli przedszkolnym z 
terenu Dolnego Śląska, z 15 powiatów. 102 nauczycieli zostało przeszkolonych w ramach 
projektu (zakładano 96 osób), natomiast 30 osób dodatkowo dzięki współpracy z Panią 
Metodyk Aleksandrą Tunikowską i Fundacją Familijny Poznań Oddział Dolnośląski. 
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b. DODRUK KSIĄŻKI „NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ POKARMOWA. JAK DIETĄ ELIMINACYJNĄ 
WSPIERAĆ LECZENIE SCHORZEŃ ALERGICZNYCH, PSYCHICZNYCH, 
NEUROLOGICZNYCH?” w okresie od 27.05.2009r. do 26.06.2009r., określonego w 
umowie nr DS – N/1373/09, zawartej w dniu 27.05.2009r. pomiędzy Województwem 
Dolnośląskim a Dolnośląskim Instytutem Doradczym. 

 
Głównym celem zadania był dodruk książki dla osób z niepełnosprawnością pokarmową 

oraz zwiększenie poziomu edukacyjnego wśród różnych środowisk (również lekarskich) w tym 
zakresie. Cel ten został zrealizowany. Zostało wydane 4000 egzemplarzy tej książki, a 
następnie rozesłana do różnych środowisk, w tym również lekarskich, związanych z 
niepełnosprawnością pokarmową.  
 
Również dzięki wydaniu książki zostały zrealizowane poszczególne cele szczegółowe, a 
mianowicie: 
1. Wzrost świadomości osób chorych i zdrowych w obszarze diet eliminacyjnych.  
2. Poszerzenie wiedzy osób chorych i ich rodzin na temat negatywnych konsekwencji 

zdrowotnych związanych z nieprzestrzeganiem zaleceń dietetycznych.  
3. Poszerzenie wiedzy na temat psychologicznych konsekwencji przewlekłej choroby 

związanej z dietą eliminacyjną. 
4. Udzielenie wsparcia psychologicznego poprzez ukazanie problemów i sposobów radzenia 

sobie z nimi osób w podobnej sytuacji życiowej.  
5. Eliminacja negatywnych konsekwencji niepełnosprawności pokarmowej, w tym 

zmniejszenie zachorowalności na takie choroby, jak m.in.: autyzm, schizofrenia, 
demencja, zespoły depresyjne, cukrzyca. 

6. Dostarczenie lub poszerzenie wiedzy na temat sporządzania posiłków bezglutenowych, 
bezmlecznych, bezjajecznych. 

 
Książkę otrzymali rodzice autystycznych dzieci, rodzice dzieci z ADHD, dzieci na 

rygorystycznych dietach: bezmlecznych, bezglutenowych, bezcukrowych i bezsojowych. 
Ponadto takie organizacje pozarządowe jak: Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział Kielce, 
Fundacja Dom Rain Mana z Sopotu, Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem ProFUTURO z 
Poznania, Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem z Gorzowa Wielkopolskiego, Fundacja 
Wspólnota Nadziei z Krakowa, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Ukrytymi 
Niepełnosprawnościami im. Hansa Aspergera „Nie-Grzeczne Dzieci”, Fundacja „Autyzm w 
Rodzinie” z Gdańska, Fundacja Pomocy Dzieciom, Młodzieży I Dorosłym Niepełnosprawnym – 
„Być Jak Inni” z Ciechanowa, Fundacja Alpha z Lublina, Fundacja Pomocy osobom z Autyzmem 
„MADA” z Nowego Sącza, Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Ich 
Rodzinom „PRAXIS” ze Skarżysko-Kamiennej, Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym 
z Gdańska i inne.  
 

c. „Z UCZELNI DO BIZNESU”. Projekt był w 100% finansowany przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach Programu 
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Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet VIII, Działanie 8.2, Poddziałanie 8.2.1 na 
podstawie umowy o dofinansowanie realizacji projektu podpisanej z Dolnośląskim 
Wojewódzkim Urzędem Pracy (IP2) nr UDA-POKL.08.02.01-02-002/08-00. Czas trwania 
projektu: 01.12.2008 r. –  31.07.2009 r. 

 
Celem ogólnym projektu był przede wszystkim wzrost aktywności innowacyjnej oraz 
przedsiębiorczości wśród studentów i absolwentów dolnośląskich wyższych uczelni. Cel 
ten został zrealizowany m.in. poprzez realizację następujących celów szczegółowych: 
wspieranie powstawania działalności gospodarczej typu spin out, motywowanie do 
zakładania własnych firm, jako głównego nośnika przedsiębiorczości w regionie, transfer 
wiedzy w zakresie tworzenia własnych form działalności gospodarczej, integracja 
uczestników projektu i tworzenie sieci współpracy pomiędzy członkami grupy docelowej 
oraz światem nauki, identyfikacja i eliminacja barier prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej o charakterze prawnym i ekonomicznym, eliminacja barier w nawiązywaniu 
współpracy pomiędzy sferą naukową i praktyczną oraz doradztwo w obszarze prawnym i 
innych formalnych kwestiach związanych z założeniem własnej działalności gospodarczej.  

 
d. „REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZLECANA 

ZE ŚRODKÓW PFRON – III EDYCJA, PRZEŁAMYWANIE BARIER PO WROCŁAWSKU”. 
Projekt realizowany w okresie od 01.08.2009r. do 31.12.2009r. i określony w umowie 
nr D/WZD/805/6/2009 zawartej w dniu 31.07.2009r pomiędzy Gminą Wrocław a 
Dolnośląskim Instytutem Doradczym. 

 
Głównym celem zadania była rehabilitacja społeczna osób o różnym stopniu 
niepełnosprawności (ruchowym, intelektualnym, i inne) poprzez udział w wyjazdach 
integracyjno-sportowych na mecze piłki nożnej. Cel wyjazdów, jakim była integracja osób 
niepełnosprawnych został osiągnięty. Warto podkreślić, że była to pierwsza taka inicjatywa w 
Polsce. Spotkała się ona z bardzo przychylnym przyjęciem – zarówno przez media, jak i kluby 
piłkarskie w naszym kraju. Dostaliśmy bardzo wiele sygnałów z prośbą o informacje na temat 
organizacji tego typu wyjazdów w przyszłości. Wiele klubów było zaskoczonych naszymi 
wizytami, ale w każdym przypadku byliśmy przyjmowani życzliwie. Wszyscy uczestnicy 
wyjazdów zgodnie podkreślali, że bardzo chętnie będą uczestniczyli w kolejnych wyjazdach, 
gdyż dzięki nim odnaleźli swoją pasję, która z pewnością zostanie z nimi na całe życie. Dzięki 
tym wyjazdom mogli spędzić wolny czas w grupie przyjaciół, zamiast sami w domu. Wszystkie 
zorganizowane wyprawy zostały połączone ze zwiedzaniem miast, w których odbywały się 
mecze. Najważniejszym jednak celem jest to, że dzięki tej inicjatywie została stworzona 
niemal 40-osobowa grupa wsparcia, która na co dzień kontaktuje się ze sobą, spotyka i 
wspólnie rozwiązuje pojawiające się problemy.  
 
 
Szczegółowe dane dotyczące wysokości uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów 
zostały przedstawione w załączonym bilansie oraz rachunku zysków i strat. 
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Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników. 
 
Stowarzyszenie Dolnośląski Instytut Doradczy w okresie sprawozdawczym terminowo 
składało deklaracje podatkowe i wywiązało się ze wszystkich zobowiązań podatkowych. 
 
W okresie sprawozdawczym była przeprowadzana kontrola zewnętrzna. Organem kontrolnym 
był Wydział Kontroli, Skarg i Wniosków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego. W wyniku kontroli stwierdzono, że otrzymana przez Stowarzyszenie dotacja 
została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. W związku z tym nie zostały wydane 
zalecenia pokontrolne.  
 
 


